和董事职权时均保持一致行动，若周保平或费卫民无法达成一致意见时，将以周

保平的意见为准。

本次发行后上市前，周保平直接持有公司 14.6859%股份，并通过作为英思

特合伙的执行事务合伙人间接控制本公司 7.1406%股份；费卫民直接持有公司

11.9011%股份，并通过作为英思特管理的执行事务合伙人间接控制本公司

0.6840%股份；周保平和费卫民的一致行动人王诗畅直接持有公司 9.1162%股份。

因此，周保平和费卫民直接或间接控制及通过一致行动安排合计共同控制了公司

43.5278%股份，系本公司的实际控制人，王诗畅为二人的一致行动人。

公司共同实际控制人周保平和费卫民的简历情况如下：

周保平，男，中国国籍，无永久境外居留权，1972 年 2 月出生，本科学历。

1994 年 8 月至 2005 年 5 月，在德利电子有限公司担任业务经理；2005 年 7 月至

2011 年 6 月，在上海晶丰申电子科技有限公司担任副总经理；2011 年 6 月至 2016

年 6 月，在英思特有限担任总经理。2016 年 6 月至今，在英思特担任董事长、

总经理。

费卫民，男，中国国籍，无永久境外居留权，1969 年 9 月出生，大专学历。

1989 年 9 月至 1993 年 1 月，在国营华星无线电器材厂晶体分厂担任维修工程师；

1993 年 2 月至 1995 年 5 月，在吉利丰机电（深圳）有限公司担任生产部经理；

1995 年 6 月至 1997 年 1 月，在德阳惠源电子有限公司担任副总经理；1997 年 3

月至 1998 年 5 月，在深圳富利华电子有限公司担任厂长；2002 年 6 月至今，在

包头市英思特稀磁新材料股份有限公司  上市公告书

21

深圳市英思特晶体电波有限公司担任总经理。2010 年 5 月至今，在湖南英思特

晶体电波有限公司担任执行董事。2011 年 6 月至 2015 年 5 月，在英思特有限担

任执行董事；2016 年 6 月至今，在英思特担任董事。2019 年 8 月至今，在英思

特担任副董事长。

（二）本次发行后上市前发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关

系图

公司无控股股东，本次发行后上市前，公司与实际控制人的股权结构控制关

系图如下所示：

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划、员工

持股计划具体情况

截至本上市公告书签署日，发行人不存在已经制定或实施的股权激励计划、

员工持股计划。

五、发行人股本结构变动及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限（自上

市之日起）

数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

周保平 17,025,669 19.58% 17,025,669 14.69% 36 个月

包头市英思特稀磁新材料股份有限公司  上市公告书

22

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限（自上

市之日起）

数量（股） 占比 数量（股） 占比

费卫民 13,797,139 15.87% 13,797,139 11.90% 36 个月

王诗畅 10,568,608 12.15% 10,568,608 9.12% 36 个月

包头市英思特有限合伙

企业（有限合伙）
8,278,283 9.52% 8,278,283 7.14% 36 个月

丁远达 6,955,910 8.00% 6,955,910 6.00% 12 个月

湖州建弘企业管理有限

公司
3,798,812 4.37% 3,798,812 3.28% 12 个月

正奇（深圳）投资控股

有限公司
3,564,000 4.10% 3,564,000 3.07% 12 个月

深圳市鲲鹏一创战略新

兴产业股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

3,432,000 3.95% 3,432,000 2.96% 12 个月

黄运能 2,073,841 2.39% 2,073,841 1.79% 12 个月

章艳梅 1,659,072 1.91% 1,659,072 1.43% 12 个月

王建军 1,379,714 1.59% 1,379,714 1.19% 12 个月

深圳市高新投创业投资

有限公司
1,320,000 1.52% 1,320,000 1.14% 12 个月

韩帅 1,320,000 1.52% 1,320,000 1.14% 12 个月

深圳市高新投远望谷物

联网产业股权投资基金

合伙企业（有限合伙）

1,188,000 1.37% 1,188,000 1.02% 12 个月

深圳市高新投怡化融钧

股权投资合伙企业（有

限合伙）

1,188,000 1.37% 1,188,000 1.02% 12 个月

马春茹 1,079,714 1.24% 1,079,714 0.93% 12 个月

张怀旭 1,036,920 1.19% 1,036,920 0.89% 12 个月

邹海荣 919,809 1.06% 919,809 0.79% 12 个月

程轶 919,809 1.06% 919,809 0.79% 12 个月

胡昂 829,537 0.95% 829,537 0.72% 12 个月

黄迪良 829,537 0.95% 829,537 0.72% 12 个月

内蒙古英思特企业管理

中心（有限合伙）
793,000 0.91% 793,000 0.68% 36 个月

马玛 788,060 0.91% 788,060 0.68% 12 个月

深圳市鹏创鼎新投资合

伙企业（有限合伙）
528,000 0.61% 528,000 0.46% 12 个月

马冬庆 466,615 0.54% 466,615 0.40% 12 个月

天津志联企业管理合伙

企业（有限合伙）
396,000 0.46% 396,000 0.34% 12 个月

吴永强 300,000 0.35% 300,000 0.26% 12 个月

包头市英思特稀磁新材料股份有限公司  上市公告书

23

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限（自上

市之日起）

数量（股） 占比 数量（股） 占比

深圳市高远共赢投资合

伙企业（有限合伙）
264,000 0.30% 264,000 0.23% 12 个月

潘家俊 248,861 0.29% 248,861 0.21% 12 个月

网下发行限售股份 - - 1,494,886 1.29% 6 个月

小计 86,948,910 100.00% 88,443,796 76.29% -

二、无限售流通股

网下发行无限售股份 - - 13,431,084 11.59% 无限售期限

网上发行股份 - - 14,057,000 12.13% 无限售期限

小计 - - 27,488,084 23.71% -

合计 86,948,910 100.00% 115,931,880 100.00% -

注：1、公司无表决权差异安排。

2、公司本次发行全部为新股发行，不存在原股东公开发售股份。

3、本次发行未使用超额配售选择权。

（二）前十名股东持有公司股份情况

本次发行结束后上市前，公司的股东总数为 32,913 户，其中前十名股东的

持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 周保平 17,025,669 14.69% 36 个月

2 费卫民 13,797,139 11.90% 36 个月

3 王诗畅 10,568,608 9.12% 36 个月

4
包头市英思特有限合伙企业（有限

合伙）
8,278,283 7.14% 36 个月

5 丁远达 6,955,910 6.00% 12 个月

6 湖州建弘企业管理有限公司 3,798,812 3.28% 12 个月

7 正奇（深圳）投资控股有限公司 3,564,000 3.07% 12 个月

8
深圳市鲲鹏一创战略新兴产业股

权投资基金合伙企业（有限合伙）
3,432,000 2.96% 12 个月

9 黄运能 2,073,841 1.79% 12 个月

10 章艳梅 1,659,072 1.43% 12 个月

合计 71,153,334  61.38% -

六、本次发行战略配售情况

本次发行未安排战略配售。

包头市英思特稀磁新材料股份有限公司  上市公告书

24

第四节 发行人股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

公司本次发行总股数为 2,898.297 万股（占发行后总股本的 25%），本次发行

全部为新股，无老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为人民币 22.36 元/股。

三、每股面值

本次发行股票每股面值为人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

1、16.22 倍（每股收益按照 2023 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、14.05 倍（每股收益按照 2023 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、21.63 倍（每股收益按照 2023 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计

算）；

4、18.74 倍（每股收益按照 2023 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计

算）。

五、发行市净率

本次发行市净率为 1.95 倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产计算，